
NOTATKA 
z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 2 lipca 2013 r. 

Nr posiedzenia: 69 
  

 
 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji senator Jerzy Chróścikowski.  

Porządek posiedzenia: 1. Informacja Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na temat aktualnej 
sytuacji na rynku owoców.  

2. Propozycje planu pracy na drugie półrocze 2013 r. 
 

W posiedzeniu uczestniczyli:  − senatorowie członkowie komisji: Jerzy Chróścikowski, Przemysław 
Błaszczyk, Beata Gosiewska, Henryk Górski, Piotr Gruszczyński, 
Andrzej Grzyb, Jan Maria Jackowski, Kazimierz Jaworski, Wiesław 
Kilian, Marek Konopka Ireneusz Niewiarowski, Grzegorz 
Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 
 − zaproszeni goście: 

− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 
− podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk, 
− dyrektor Departamentu Rynków Rolnych Bogumiła Kasperowicz,  

− Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 
− zastępca dyrektora Departamentu Działań Społecznych 

i Środowiskowych Paweł Żuk, 
− związki rolnicze i branżowe: 

− wiceprzewodniczący Zarządu grupy producenckiej RJPOL 
Ryszard Woźniak. 
 

 

 Przebieg posiedzenia: 

Ad 1. Informację na temat aktualnej sytuacji na rynku owoców przedstawił podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi (MRiRW) Tadeusz Nalewajk. W 2013 r. 
przewidywany jest wzrost zbiorów owoców jagodowych, przede wszystkim truskawek. Plantacje 
truskawek przezimowały bez uszkodzeń, a bardzo wysokie ceny tych owoców w ostatnich latach 
spowodowały przyrost powierzchni i wysoki poziom agrotechniki na plantacjach. Zbiory malin, 
porzeczek i aronii powinny się utrzymać na wysokim poziomie z 2012 r. Wyższe mogą być 
zbiory borówki wysokiej, na co wpływ mają duże nasadzenia krzewów tego gatunku w ostatnich 
latach. Ceny jabłek, gruszek, śliwek i czereśni w 2013 r. powinny się utrzymać na poziomie cen 
z 2012 r. Obniżą się ceny truskawek i wiśni deserowych oraz przemysłowych. Wyższe mogą być 
ceny skupu poprzeczek czarnych i aronii. Można się spodziewać też wzrostu cen jabłek 
przemysłowych.  
Wiceminister rolnictwa Tadeusz Nalewajk poinformował, że wstępnie uznanym grupom 
producentów owoców i warzyw wypłacono łącznie od 2005 roku blisko 4,7 mld zł pomocy ze 
środków UE i krajowych (głównie na pomoc inwestycyjną). Uznanym organizacjom 
producentów wypłacono od 2005 r. ponad 10,7 mln zł. W 2012 r. wsparcie w sektorze owoców 
miękkich otrzymało prawie 30 tys. rolników. Stawka tej płatności w 2012 r. wynosi 
2670,66 zł/ha. Wiceminister rolnictwa wyjaśnił, że od 2013 r. nie ma możliwości stosowania 
pomocy krajowej uzupełniającej oddzielną płatność do owoców miękkich. Oznacza to, że od 
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2013 r. płatność ta realizowana będzie wyłącznie ze środków pochodzących z budżetu unijnego. 
Maksymalny pułap tego wsparcia dla Polski wynosi 11,04 mln euro. 
Podczas dyskusji podnoszono, że zaprezentowane prognozy zbioru owoców miękkich nie 
odpowiadają rzeczywistości. Pytano, czy rząd monitoruje zjawisko zatrudniania cudzoziemców 
w rolnictwie, ponieważ ostatnio pojawiły się z tym związane problemy. Senatorów interesowało 
też, czy na rynku wiśni powstały grupy producentów i ich liczba. 
Odpowiadając na pytania, wiceminister rolnictwa Tadeusz Nalewajk poinformował, że prognoza 
zbiorów jest opracowywana przez Instytut Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
– Państwowego Instytutu Badawczego. Odnosząc się do problemu z zatrudnieniem 
cudzoziemców, stwierdził, że polscy robotnicy zatrudniani w rolnictwie nie chcą pracować za 
proponowane stawki. Wyjaśnił też, że tworzenie grup producentów było, jest i będzie wspierane, 
ale to czy grupa powstanie zależy od zainteresowania rolników. Dodał, że ministerstwo rolnictwa 
nie ma danych o liczbie grup na danym rynku owoców miękkich. 

 
Ad 2. Senatorowie zgłosili do planu pracy komisji na drugie półrocze 2013 r. następujące zagadnienia 

merytoryczne: rybołówstwo i rybactwo śródlądowe, sytuacja na rynku drobiu, jakość produktów 
rolnych i jakość żywności, instrumenty wsparcia na terenach popegeerowskich oraz skuteczność 
ich zastosowania, wsparcie sektora tytoniowego, stan rozwoju i wsparcie grup producentów 
rolnych po 2013 r., energia odnawialna, dofinansowanie upraw ekologicznych, Natura 2000 a 
prowadzenie działalności rolniczej oraz populacja płatności bezpośrednich, jej wpływ i skutki na 
rolnictwo, sytuacja na rynku ziemniaków i skrobi ziemniaczanej. 
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